
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
        РІШЕННЯ

       № 174
04.12.2023 року
м.Бібрка
Про стан медичного обслуговування населення на території 
Бібрської міської територіальної громади 
КНП “Бібрська міська лікарня” Бібрської міської ради

Заслухавши  звіт  директора  КНП  “Бібрська  міська  лікарня”  Бібрської  міської  ради
Я.Мельничука про стан медичного обслуговування населення на території Бібрської міської
територіальної громади, на виконання рішення виконавчого комітету Бібрської міської ради
“Про затвердження плану роботи виконавчого комітету Бібрської міської ради на 2023 рік”
від 23.12.2022 року №240,  відповідно до регламенту виконавчого комітету Бібрської міської
ради  затвердженого  рішенням  виконавчого  комітету  №17  від  16.01.2021  року,  керуючись
Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Звіт  про стан  медичного  обслуговування  населення  на  території  Бібрської  міської
територіальної  громади  КНП  “Бібрська  міська  лікарня”  Бібрської  міської  ради взяти  до
відома (додається).
2.  Контроль  за  виконанням  цього рішення  покласти  на  керуючого  справами  (секретаря)
виконавчого комітету Світлану ОХРИМОВИЧ.

              
     

      Бібрський міський голова                                                          Роман ГРИНУС



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 04.12.2023 року №174

ЗВІТ
про стан медичного обслуговування населення на території 

Бібрської міської територіальної громади 
КНП “Бібрська міська лікарня” Бібрської міської ради

                           

  

м.БІБРКА



І. Характеристика установи 
КНП “Бібрська міська лікарня”БМР розпочала свою роботу в новому статусі з 1 квітня 2021р.

ІІ.  Установа працює згідно ліцензії МОЗ України на медичну практику та ліцензії на право
здійснення господарської  діяльності  з  обігу  наркотичних засобів,  психотропних речовин і
прекурсорів, ліцензія для роботи з Діючим Іонізуючим Випромінюванням (ДІВ).
В  своїй  роботі  користується  чинною  нормативно-правовою  базою  МОЗ  України,
Національної Служби Здоров’я України, розпорядженнями Бібрського міського голови.
Працює на засадах професійного розвитку лікарського та молодшого медичного персоналу.
Здобувається нові спеціалізації, зокрема “Паліативна допомога”, “Реабілітація”.
Медичний  заклад  забезпечений  в  повному  обсязі  лікарськими  засобами  згідно  порогам
медичних  гарантій,а  також  створений  додатковий  резерв  ліків  та  засобів  медичного
призначення на можливий кризовий період.
Установа  забезпечена  джерелом  резервного  живлення  та  необхідною  кількістю  резерву
палива.
На базі лікарні функціонує пункт Незламності та укриття на випадки надзвичайних ситуацій.
Тісно співпрацює з “Центром первинної медико-санітарної допомоги”
КНП  “Бібрська  міська  лікарня”  Бібрської  міської  ради  тісно  співпрацює  з  різними
благодійними фондами, результатом такої співпраці стало отримання медичного автомобіля
Сітроен укомплектованого усім необхідним медичним обладнанням (дефібрилятор,  апарат
для  ШВЛ,  кардіографом,  відсмоктувачем)  на  суму  350  тис.грн.,  також  7  ноутбуків  і  4
принтери для  покращення   програмного  забезпечення закладу  та  ефективністю в  роботі
персоналу  у медичій інформаційній системі (МІС) на суму 108 тис.грн., медикаментів та
виробів медичного призначення, засобів для індивідуального захисту на суму 398 тис.грн.,
засоби для транспортування хворих ( каталки, візки).
       
ІІІ. КНП “Бібрська міська лікарня” Бібрської міської ради надає медичні послуги населенню
Бібрської ОТГ згідно пакетів підписаних з НСЗУ: 

   № 9 Профілактика, діагностика, спостереження, лікування та   реабілітація пацієнтів
у амбулаторних умовах 

   № 4 Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій
       № 24 Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям.
       № 23 Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям.

ІV. В установі функціонують наступні відділення:
а) Приймально-діагностичне працює в цілодобовому режимі і надає допомогу пацієнтам,як
рецепція, як пункт невідкладної допомоги, як травм- пункт і маніпуляційна.
У відділенні вирішується питання сортування пацієнтів тобто госпіталізація в КНП “Бібрська
міська лікарня” або амбулаторна допомога і скерування до сімейного лікаря або подальша
госпіталізація в спеціалізовану установу згідно “маршруту пацієнта”
За  звітній  період  до  приймальгл-діагностичного  відділення  звернулось  2  078  пацієнтів
( дорослих та дітей). 
1 066 -  отримали амбулаторну допомогу;
1 012 — госпіталізовані в терапевтично-неврологічне відділення;
73 — скеровані в інші заклади охорони здоров’я (53 дорослих та 20 дітей).
259 — кількість самозвернень, щодо госпіталізації;
946 — кількість з направленнями на стаціонарне лікування;
24 — кількість скерованих ЕМД на стаціонарне лікування.
б) Терапевтично-неврологічне відділення з палатами інтенсивної терапії на  50 ліжок,  надає
стаціонарну допомогу  по терапевтично-неврологічному профілю, у відділенні працюють два
лікаря-терапевта,  два  лікаря  —  анестезіолога,  два  лікаря  —  невропатолога.  У  відділенні
функціонує цілодобовий медсестринський пост і працює маніпуляційна сестра медична. В
склад відділення входить фіз кабінет, в якому відпускаються процедури як для стаціонарних
так і для амбулаторних пацієнтів. 



                 
                                     Кількість госпіталізацій (порівняння) 

2022р 2023р

883 пацієнтів 1 195 пацієнтів

в)  У  поліклінічному  відділенні  працюють  10  спеціалістів,  зокрема  терапевт,  кардіолог,
стоматолог,  невропатолог,  лікар-функціональної  діагностики,  лікар-хірург,  ортопед-
травматолог, офтальмолог, отоларинголог, педіатр, ендокринолог, рентгенолог, лікар УЗД та
діагностики,  лікар-епідеміолог,  лікар-денного  стаціонару  допомагають  їм  сім  медичних
сестер.  При поліклініці працює жіноча консультація з двома лікарями гінекологами і двома
акушерками. 
В поліклініці надається консультативна і амбулаторна допомога мешканцям Бібрської ОТГ і
всім потребуючим.    
 За звітній період (10 місяців) в поліклініці було проведено

2022р 2023р

13 949 прийомів 16 337 прийомів

З них: 
Рентгенологічних обстежень:  флюрографій  — 519, рентгенограми — 1941
Фізкабінет — 933
ЕКГ — 1846
Хірургічна допомога: 270 пацієнтам

Лабораторія: 2022 2023

загальний аналіз крові 20 723 33 947

гематологія 25 054 25 486

біохімія 8 012 12 918

імуно-серелогічні 1 956 1 848

Разом:   55 745 74 199

Паліативна мобільна допомога виконано 1994 взаємодії.
Стаціонарна паліативна допомога 50 пацієнтів, з них 47 виписаних і 7 померли.
З  грудня  місяця  створюється  повноцінне  паліативне  відділення  в  якому  працюватиме
анестезіолог, пульмонолог і фтизіатр, що мають пройдені курси по палітивній допомозі.
До первинного пацієнта  з  паліативною паталогією виїжджає косплексна бригада у складі
анестезіолога, кардіолога, хірурга і сестри медичної для проведення ЕКГ і забору крові на 
На стаціонарну мобільну  паліативну допомогу  скеровується  пацієнта  виключно сімейним
лікарем,  на  стаціонарну  паліативну  допомогу  за  скеруванням  сімейного  лікаря,  лікаря
паліативної  бригади,  або з  інших стаціонарів (найчастіше ОКЛ). Потрібно зазаначити що
послугами мобільної паліативної допомоги користуються не тільки мешканці Бібрської ОТГ,
але і Солонківської і Давидівської ОТГ.

ВСЬОГО  ПРАЦІВНИКІВ  -  87
 (з них – 76 основні,  11  - зовнішніх  сумісників)

ВСЬОГО ЛІКАРІВ - 30 Основні - 23 сумісники – 7

У відпустці по догляду за дитиною – 5 лікарів 
(Лікар-педіатр,  Лікар-рентгенолог,  лікар-невропатолог-2, лікар-терапевт -1)



адміністрація - 2
терапевти  - 3 Основні - 2 сумісники - 1
Лікар-анестезіолог -2 Основні - 2
Невропатологи - 2 Основні - 1 сумісник -1
Рентгенолог -1 Основні - 1
Лікар приймально-діагностичного 
відділення - 4 

Основні - 4

Лікар-кардіолог, лікар-функціональної 
діагностики - 1

Основні - 1

Лікар отоларинголог -1 Основні – 1
Лікар-денного стаціонару, педіатр- 2 Основні – 1 сумісники-1
Лікар-хірург -1 Основні – 1
Лікар ортопед-травматолог, офтальмолог -1 Основні – 1
Лікар-стоматолог-1 Основні – 1
Лікар-ендокринолог -1 сумісники -1
Лікар акушер-гінеколог- 1 сумісники -1

Лікар УЗД -1 сумісники -1
Лікар- епідеміолог -1 сумісники-1

СЕРЕДНІЙ МЕДПЕРСОНАЛ - 29 Основні - 26 сумісники – 3

 
У ВІДПУСТЦІ ПО ДОГЛЯДУ ЗА ДИТИНОЮ ДО 3-х років . – 1 с/м
Головна м/с -1
статистик медичний -1
с/м ЦС -1

терапевтично-неврологічне відділення   - 8 Основні – 7 сумісники – 1

в т.ч. стаціонару – 4
палати інтенсивної терапії – 3
фізкабінету -1
приймально-діагностичне відділення  -9 Основні - 8 сумісники – 1

поліклінічне відділення  -8 Основні – 7 сумісники – 1

в т.ч. старша м/с -1
акушерки -2
кабінетні м/с -5

МОЛОДШІ МЕДСЕСТРИ  - 14
ІНШИЙ ПЕРСОНАЛ  -13
в т.ч. постові -3
м/с УЗД кабінету -1
рентгенолаборанти -2
фельдшери –лаборанти -4

КЕКВ
Назва

розпорядника/Напрямки
доходів(видатків)

Бюджет міської ради 

ВИДАТКИ

План з урахуванням касові видатки кошти НСЗУ Платні послуги



змін на 2022 рік січень -жовтень оренда
0212010 6877540,00 4379645,26

Утримання установ

2111 Заробітна плата
1150000,00

901396,60 заробітна плата 7796505,01

2120
Нарахування на оплату 
праці 

264500,00 187333,69
Нарахування на оплату
праці 

1847834,67

2200
Використання товарів і 
послуг

780000,00 467942,16

2210
Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар

210000,00 96323,00
Предмети, матеріали, 
обладнання та 
інвентар

25213,00 151731,90

2220
Медикаменти та 
перевязувальні матеріали

570 000,0 371619,16
Медикаменти та 
перевязувальні 
матеріали

11041,83 14976,98

2230 0,0
сплата ПДВ до

бюджету
50279,00

2240
Оплата послуг (крім 
комунальних)

1201800,00 1693553,03
Оплата послуг (крім 
комунальних)

2934,00 33929,48

в тч харчування
2250 Видатки на відрядження 

2270
Оплата комунальних 
послуг та енергоносіїв

3481240,00 1693553,03

2280

Дослідження і розробки, 
окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) 
програм

2281

Дослідження і розробки, 
окремі заходи розвитку по 
реалізації державних 
(регіональних) програм

2282

Окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) 
програм, не віднесені до 
заходів розвитку

2600 Поточні трансферти

2610

Субсидії та поточні 
трансферти 
підприємствам(установам,
організаціям)

2620

Поточні 
трансфертиорганам 
державного управління 
інших рівнів

3000 Капітальні видатки 231795,66
Програми та заходи

ВСЬОГО
ВИДАТКИ
БЮДЖЕТУ

6877540,00 4379645,26 9683528,51 250917,36

 НЗСУ
платні
послуги

   За 10 місяців 2023р.   установа отримала 8189082,10 грн. від НСЗУ.
За пакетом №24 одержано 98505,00 грн.;
За пакетом №23 одержано 95205,00 грн.
За пакетом № 9 одержано 2912841,00 грн;
За пакетом № 4 одержано 5085531,10 грн;
Надходження від платних послуг становить 304002,81 грн. 
Касові видатки з місцевого бюджету становлять  4379 645,26 грн.
А саме:
Заробітня плата 1, 09 млн.грн.
Видатки на предмети, матеріали та інвентар становила 96,3 тис.грн.
Видатки на медикаменти і  перев’язувальні матеріали становлять 371,6 тис.грн.
Оплата  послуг (крім комунальних) становить 897,6 тис.грн 



Оплата комунальних послуг становить 1,7 млн.грн.
Капітальні видатки 
придбання датчик УЗД 30000,00 грн.
Капітальний ремонт частини приміщення приймального відділення 201795,66 грн.
Видатки за кошти НСЗУ:
На зарплату становить 9,64 млн.грн.
Видатки на матеріали і предмети 25,2 тис.грн.
Медикаменти та перевязувальні мат 11,041 тис.грн.
Оплата послуг (крім комунальних)    2,9 тис.грн
Видатки Платні послуги оренда 
Видатки за кошти платних послуг становлять 250,9 тис.грн.
Видатки на предмети, матеріали та інвентар становила 151,7 тис.грн.
Видатки на предмети, матеріали та інвентар становила 149,8 тис.грн.
Оплата  послуг (крім комунальних) становить 33,9 тис.грн.
Сплата ПДВ  50,3 тис. грн.
Наша  лікарня  отримала  у  вигляді  гуманітарної  допомоги  автомобіль,  генератор,  та  інше
медичне обладнання включаючи медикаменти та перев’язувальний матеріал у розмірі  900
тис.грн.
Хочу  зупинитися  на  суспільно-громадській  роботі  установи.  Лікарі  і  середній  медичний
персонал на спеціально обладнаному медичному автотранспорті неодноразово обслуговували
спортивні  змагання,  що проводились  на  території  Бібрськоїх  ОТГ,  туристичні  змагання,  і
паломницьку місію.

Працівники лікарні активно беруть участь у волонтерській роботі.

Великим досягненням для громади є  придбання “пересувної  рентгенівської  діагностичної
системи  MobilArtEco”  завдяки  спільним зусиллям керівництва  Центру  первинної  медико-
санітарної допомоги та Бібрської ОТГ.

Ну  і  на  сам  кінець  від  імені  колективу  хочу  в  чергове  подякувати  керівництву  ОТГ  і
благодійникам.

 

Директор КНП “Бібрська міська лікарня”
Бібрської міської ради                                                                            Ярослав МЕЛЬНИЧУК


